
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Otras construcciones especializadas
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES70 Canarias SAN CRISTOBAL DE
LA LAGUNA

Valor estimado del contrato 162.364,73 EUR.
Importe 173.730,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 162.364,73 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)
Observaciones: clausula 10 PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente 134/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2024 a
las 12:48 horas.

Clausula 2 PCAP. obra e instalación de una nueva climatización en los vestuarios y en el gimnasio existente
en el Pabellón de Deportes de Tenerife Santiago Martín.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.
45212230 - Instalación de vestuarios.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.
45442120 - Trabajos de pintura y aplicación de recubrimiento protector de estructuras.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Cláusula 4 PCAP La contratación a realizar se califica como contrato de obra del sector
público, de conformidad con lo establecido en los artículos 13 y 26 de la LCSP.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9SxKfkgzOXO2gkLQ8TeYKA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Gestión Insular para el Deporte, la Cultura y el Ocio, SA (IDECO S.A.)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.idecogestion.net/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H9hxNgTp3m4%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9SxKfkgzOXO2gkLQ8TeYKA%3D%3D
http://www.idecogestion.net/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H9hxNgTp3m4%3D


Recepción de Ofertas

Gestión Insular para el Deporte, la Cultura y el Ocio, SA
(IDECO S.A.)

Dirección Postal

Mercedes s/n
(38108) Los Majuelos, La Laguna España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Cláusula 14 del PCAP

Proveedor de Información adicional

Gestión Insular para el Deporte, la Cultura y el Ocio, SA
(IDECO S.A.)

Dirección Postal

Mercedes s/n
(38108) Los Majuelos, La Laguna España

Proveedor de Pliegos

Gestión Insular para el Deporte, la Cultura y el Ocio, SA
(IDECO S.A.)

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Mercedes s/n
(38108) Los Majuelos, La Laguna España

Teléfono +34 922822056
Fax +34 922310193
Correo Electrónico juridico@idecogestion.net

Mercedes s/n
(38108) Los Majuelos, La Laguna España
ES70

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Clausula 2 PCAP. obra e instalación de una nueva climatización en los vestuarios y en el
gimnasio existente en el Pabellón de Deportes de Tenerife Santiago Martín.

Descripción del procedimiento
los objetivos básicos son los siguientes: Desmontaje y demolición de techos y parte de los conductos existentes, incluyendo su
sectorización y señalización, además de la gestión de los residuos. Introducción y suministro de nueva climatización, con su
sistema de control y alimentación eléctrica. Incorporar una nueva red de desagües y bombeo, conectada a la red existente.
Sustitución parcial de falsos techos, según el diseño en planos. Montaje de nueva estructura complementaria para el soporte y
acceso a las unidades exteriores. Montaje de nuevos conductos y rejillas. Ejecutar los acabados de pintura, según las
indicaciones de la Dirección Técnica.
Valor estimado del contrato 162.364,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 173.730,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 162.364,73 EUR.

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.
45212230 - Instalación de vestuarios.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.
45442120 - Trabajos de pintura y aplicación de recubrimiento protector de estructuras.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: clausula 10 PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

CALLE LAS MERCEDES S/N LOS MAJUELOS
(38108) SAN CRISTOBAL DE LA LAGUNA España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - clausula 28 PCAP

Contratación estratégica

Contratación social

Otros

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución



6 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Cláusula 6 PCAP

Motivos de exclusión

Corrupción - motivos de exclusión: exclusión

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - clausula 6.4

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Clausula 6.3 PCAP

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ELECTRONICO ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CALIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

MEDIOAMBIENTAL
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/tramites/4476

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/tramites/4476


Contacto

Correo Electrónico uca@idecogestion.net

Dirección Postal

Edificio Usos Múltiples II, planta 6ª Avda. José Manuel
Guimerá, 10
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Dirección Postal

Edificio Usos Múltiples II, planta 6ª Avda. José Manuel
Guimerá, 10
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

Plazo de Presentación

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013404488 |  2024-000584960 | Tue, 28 May 2024 12:48:05:250 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160255809571066254464013606576526762348 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

